
Karl Stojka se narodil v roce 1931 v malé
vesnici v Dolním Rakousku. Jeho rodina
patřila k Lovárům, podskupině Romů. Byli to
zámožní obchodníci s koňmi a v létě
cestovali po Štýrsku, Burgenlandsku a
Dolním Rakousku. V zimě se obvykle
zdržovali ve Vídni či v jejím okolí. Poté, co
nacisté zabrali Rakousko, již rodina v létě
nemohla cestovat a usadila se ve Vídni. Děti
– Karl a jeho tři sestry a dva bratři – chodily
ve Vídni do školy a brzy si tam vytvořily
mnoho přátel. Karlův otec se jmenoval Karl
Horvath, ale každý ho znal pod přezdívkou
Wakar. Jeho matka se za svobodna
jmenovala Sidi Stojka, lidé však často
používali příjmení Rigó, neboť rodina byla s
touto velkou a slavnou lovárskou rodinou
spřízněna.

1910 1951

1940

https:
//www.romasintigenocide.
eu/cs/a

A7 Školák
 Víte, že
... za holocaustu bylo podle odhadů
zavražděno přibližně 1,5 milionu dětí včetně
zhruba 1,2 milionu dětí židovských?

... děti byly jednou z největších skupin obětí
nacistického režimu?

 Váš úkol
Jaké další podskupiny Romů a Sintů existují?

 Fotografie
Fotografi e devítiletého Karla Stojky byla
pořízena ve Vídni v roce 1940. Německý
spolkový archiv, BerlínLichterfelde, Německo.

Genocida evropských Romů a Sintů za éry národního socialismu www.romasintigenocide.eu

https://www.romasintigenocide.eu/cs/a
https://www.romasintigenocide.eu/cs/a
https://www.romasintigenocide.eu/cs/a

